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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Lénda e revizionit:
Revizioni

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:
Komuna e Probishtipit

i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé té llogarisé sé buxhetit themelor (630)
pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paraqitjet e gabuara materialisht,
ndérsa aktivitetet dhe transaksionet e reflektuara jané né pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara:
- shmangie e réndésishme ndérmjet té hyrave dhe

shpenzimeve té planifikuara dhe té realizuara té
Buxhetit pér vitin 2020;

- mosharmonizimi i kontabilitetit me evidencén tatimore
té kérkesave pér tatimin né proné dhe taksé komunale
pér firmé;

- mosevidentimi i kérkesave né bazé té kompensimeve
pér legalizimin e objekteve té ndértuara pa leje.

.

/Rekomandimet kyce:
- planifikimi i té hyrave dhe shpenzimeve buxhetore mbi
vlerésimin real dhe udhézimeve né cirkularin buxhetor
nga Ministria e Financave;

- harmonizimi i rregullt i kontabilitetit me evidencén
tatimore;
- evidentimi i kérkesave pér kompensimet pér
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Klegalizimin e objekteve té ndértuara pa leje.

/

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nga kryetari i Komunés sé Probishtipit jané marré
vérejtje te draft-raporti, i llogarisé sé buxhetit
themelor (630) pér vitin 2020 , numri 08-471/2 nga
21.04.2022.

.

-~

kevendosura.

Gobésité kyce té sistemit:

Mendimi i dhéné *: Q

Eshté shprehur mendim me rezervé pér
vértetésiné dhe objektivitetin e raporteve
financiare, llogaria e buxhetit themelor (630)
pér vitin 2020 dhe pér pajtueshmériné me
rregullativén ligjore, udhézimet dhe politikat

AN

Dobésité né Ligjin pér taksat komunale te
numrat tariforé 9 dhe 10 taksa komunale pér
shfrytézimin e rrugéve dhe rrugicave dhe
mirémbajtjen e ndricimit publik.

Dobésité né Ligjin pér tatimin né proné pér
harmonizimin e gjendjes sé regjistrit té
patundshmérive té komunave me regjistrin té

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Vérejtje i referohen pikés 4.1.1. dhe parasheh
informimin pér arsyen pér té cilén éshté
shkaktuar gjendja e pércaktuar.

-

cilén e mbané AKP-jae RMV-sé.

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Nagen LLates 6p.2, Manarta ,Emanyen Yyukos”, 1000 Ckonje, Peny6nuka CeepHa MakenoHuja
Pallata,Emanuel Guckov”, rr. Pavel Shatev nr.2,1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
Pavel Shatev St 2, Palata Emanuel Cuckov, 1000 Skopje, Republic of North Macedonia
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